
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1394 DEL 12-11-2018

N. SETTORE 358 DEL 12-11-2018

Oggetto:
Servizio conferimento stoccaggio selezione, recupero e smaltimento dei rifiuti
provenienti dalla R.D. ingombranti e beni durevoli. Liquidazione ditta Gestam
srl mese di gennaio 2018, fatt. n. 16 del 31.01.2018. CIG: Z8321C3EF9.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Arch. Natale Otera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente

F.to Ing. Tommaso La Malfa
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1394 del 12-11-2018
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Servizio conferimento stoccaggio selezione, recupero e smaltimento dei rifiuti
provenienti dalla R.D. ingombranti e beni durevoli. Liquidazione ditta Gestam
srl mese di gennaio 2018, fatt. n. 16 del 31.01.2018. CIG: Z8321C3EF9.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:
            che con Determina dirigenziale n. 09 del 10.01.2017 il Dirigente pro-tempore ha approvato lo schema di

convenzione per il conferimento in piattaforma autorizzata dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata dei
rifiuti ingombranti e beni durevoli RAEE e altri rifiuti e materiali che disciplina i rapporti tra l'Ente ed il soggetto
contraente in linea con le convenzioni quadro dei consorzi nazionali di filiera;

che con Determinazione dirigenziale n. 30 del 25.01.2017 il Dirigente pro-tempore ha proceduto ad affidare ai
sensi dell'art. 36 comma 2, lett. a) del D. lgs. n. 150/2016 il servizio in argomento alla ditta Gestam S.r.l. Con
sede in Villafranca Tirrena viale della scuola – Area Industriale ex Pirelli s.n. - Codice Fiscale e P.I.
02599830839;

Vista la Determina dirigenziale n. 13 del 23.01.2018 con la quale è stata impegnata per il periodo gennaio
2018 la complessiva somma di €. 7.700,00 Iva inclusa, relativa al servizio di conferimento, stoccaggio
selezione, recupero e smaltimento dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata ingombranti e beni durevoli;

Atteso, che in forza del servizio reso dalla ditta Gestam S.r.l. per il recupero e smaltimento di rifiuti
ingombranti e beni durevoli misti e non separati, prodotti dalla raccolta effettuata nel territorio comunale nel
mese di gennaio 2018, è stata emessa la fattura elettronica debitamente vistate dal RUP;

Vista la fattura elettronica TD01 n. 16 del 31.01.2018 (reg. n. 76/2018 del 13.08.2018), emessa dalla ditta
GESTAM S.r.l. per l’importo complessivo di €. 5.616,60 Iva inclusa, afferente il servizio reso nel mese di
gennaio 2018;

Visti i formulari di identificazione rifiuti conferiti presso la ditta Gestam S.r.l. del mese di gennaio 2018, di cui
alla documentazione acquisita agli atti d’ufficio;

Verificata la rispondenza dei quantitativi fatturati del mese di gennaio 2018, per una spesa complessiva di €.
5.616,60 Iva inclusa;

Dato atto che sulla predetta fattura è stata apposta dal RUP l’attestazione di avvenuta e regolare esecuzione
del servizio;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1394 del 12-11-2018
Pag. 2 di 6



Visto il DURC On Line protocollo INAIL 13573191  del 24.10.2018  dal quale si evince che la ditta Gestam srl
risulta in regola con il versamento dei premi accessori e dei contributi sino alla validità dello stesso documento
al 21.02.2019;

Vista la verifica Equitalia Servizi S.p.A. effettuata, ai sensi dell’art. 48- bis del D.P.R. 602/73, richiesta
identificativo univoco n. 201800002689228 del 18.10.2018 dalla quale risulta che la ditta in argomento è
soggetto non inadempiente;

Ritenuto, alla luce di  quanto  sopra, di poter liquidare la somma complessiva di €. 5.616,60 di cui €. 5.106,00
per servizio ed €. 510,60 per Iva al 10%, relativa alla fattura elettronica TD01 n. 16 del 31.01.2018;

Dato atto che la spesa qui liquidata di €. 5.616,60 Iva inclusa, trova imputazione a carico dell’esercizio
finanziario 2018, Piano finanziario 1.03.02.15.004, Miss./Prog. 09.03 ex cap. 3317 (Raccolta e smaltimento
rifiuti solidi urbani e conferimento in discarica), impegno n. 16/2018, ove sussiste la provvista per fronteggiare
la spesa discendente dal presente provvedimento, come evincesi dall’attestato di copertura finanziaria allegato
alla precitata Determina n. 13/2018;

Dato atto, infine, che sull'impegno assunto con provvedimento dirigenziale n. 13 del 23.01.2018, per fare
fronte ai costi del servizio di conferimento presso la ditta Gestam srl nel mese di gennaio 2018, si è realizzata
una economia pari a €. 2.083,40;

- Visto il D. lgs.vo n. 267/2000 e s.m.i.;

- Visto il D.Lgs n. 50/2016;

SI  P R O P O N E

di approvare l’articolato che segue, del quale la superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale:

di liquidare la somma di €. 5.106,00 Iva esclusa alla ditta GESTAM Srl con sede in Villafranca Tirrena (ME), Viale
della scuola – area Ind. ex Pirelli – P. Iva 02599830839 – pec: gestam@legalmail.it, a mezzo bonifico sul conto
corrente dedicato riportato nella seguente fattura:

TD01 n. 16 del 31.01.2018, per conferimenti effettuati nel
mese di gennaio 2018, con  imponibile di  €. 5.160,00, ed €. 510,60 per IVA al 10%;

di versare la somma complessiva per IVA al 10% di €. 510,60  di cui alla summenzionata fattura emessa dalla
ditta Gestam srl secondo le procedure di cui all’art. 1, comma 929, della L. 190/2014;

di dare atto che la spesa complessiva di cui alla suddetta fattura di €. 5.616,60 trova copertura finanziaria giusta
Determinazione dirigenziale n. 13 del 23.01.2014 (impegno n. 16/2018) a carico del Piano Finanziario
1.03.02.15.004 Miss/Prog. 09.03, capitolo 3317, dell’esercizio finanziario 2018;

di dare atto che sull'impegno assunto con provvedimento dirigenziale n. 13 del 23.01.2018, per fare fronte ai
costi del servizio di conferimento presso la ditta Gestam srl relativo al mese di gennaio 2018, si è realizzata una
economia pari a €. 2.083,40;

di accertare tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnico amministrativa
del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

di dare atto che la prestazione è stata resa nell’esercizio 2018 e pertanto la relativa spesa è esigibile nel 2018;

di dare atto che con deliberazione n.101 del 08.11.2016 il Consiglio comunale ha deliberato il dissesto finanziario
dell’Ente ai sensi dell’art. 246 del D.Lgs n. 267/2000;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1394 del 12-11-2018
Pag. 3 di 6



di dare atto, altresì, che con deliberazione di C.C. n° 13 del 28.02.2018, immediatamente esecutiva, è stato
“Approvato il bilancio di previsione esercizio 2015 stabilmente riequilibrato, ed il bilancio pluriennale 2015/2017;

di dare atto che l'impegno è assunto ai sensi dell'art. 163 del T.U.E.L.;

di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art, 1 comma 9, lett. e) della L. 190/2012
della insussistenza  di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente
procedimento;

di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al servizio finanziario per gli adempimenti di cui al 4°
comma dell’art. 151 del D.lgs n. 267/2000 con carico di restituzione del fascicolo;

  L'Istruttore                                                   Il Coordinatore del 3° Servizio
 Dr. Paolo Gullì                           FUNZIONARIO DIRETTIVO
AMM.VO
(Firma autografa sostituita a                                  Dott. Domenico Lombardo
 mezzo stampa ai sensi dell'art.3 co. 2                                                            (Firma autografa sostituita a
 del D. Lgs. N° 39/1993)                                                                                mezzo stampa ai sensi dell'art.3 co. 2                                                                                            del D.Lgs.N° 39/1993)
                                                                                                 del D. Lgs. N° 39/1993)

Il Responsabile del procedimento
F.to Arch. Natale Otera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1394 del 12-11-2018
Pag. 4 di 6



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 12-11-2018
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 67/2000 e della vigente normativa, la copertura
finanziaria della spesa indicata nelle seguenti registrazioni contabili:

Liquidazione provvisoria n.   762 del 19-10-2018     CIG Z8321C3EF9
Su Impegno N°    16 del 23-01-2018 a Competenza  approvato con Atto n.     13 4ST/3S - 3° Progettazione e ge del 23-01-2018 avente per
oggetto SERVIZIO CONFERIM.STOCCAGGIO SELEZIONE,RECUPERO E SMALTIM.RIFIUTI PROVENIENTI DALLA RACCOLTA
DIFFERENZ.INGOMB.E BENI DUREVOLI. GENNAIO 2018 IMP.SPESA- CIG Z8321C3EF9
Missione Programma 5° livello 09.03-1.03.02.15.005 Contratti di servizio per il conferimento in discarica dei rifiuti
Capitolo       3317 Articolo       RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI E CONFEERIMENTO IN DISCARICA
Causale Servizio conferimento stoccaggio selezione, recupero e smaltimento dei rifiuti provenienti dalla R.D. ingombranti e beni durevoli.

Liquidazione ditta Gestam srl mese di gennaio 2018, fatt. n. 16 del 31.01.2018. CIG: Z8321C3EF9.
Importo €.                            5.616,60
Beneficiario      16322

Liquidazione n.   688 del 12-11-2018     CIG Z8321C3EF9
Su Impegno N°    16 del 23-01-2018 a Competenza  approvato con Atto n.     13 4ST/3S - 3° Progettazione e ge del 23-01-2018 avente per
oggetto SERVIZIO CONFERIM.STOCCAGGIO SELEZIONE,RECUPERO E SMALTIM.RIFIUTI PROVENIENTI DALLA RACCOLTA
DIFFERENZ.INGOMB.E BENI DUREVOLI. GENNAIO 2018 IMP.SPESA- CIG Z8321C3EF9
Missione Programma 5° livello 09.03-1.03.02.15.005 Contratti di servizio per il conferimento in discarica dei rifiuti
Capitolo       3317 Articolo       RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI E CONFEERIMENTO IN DISCARICA
Causale Servizio conferimento stoccaggio selezione, recupero e smaltimento dei rifiuti provenienti dalla R.D. ingombranti e beni durevoli.

Liquidazione ditta Gestam srl mese di gennaio 2018, fatt. n. 16 del 31.01.2018. CIG: Z8321C3EF9.
Importo €.                            5.616,60
Beneficiario      16322

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    16322 GESTAM SAS
DI PERRONI MARIANO
& C.

IT32A01030165070000
61200908

000016 del
31-01-2018

       5.616,60      5.616,60 Z8321C3EF9 28-02-2018

                                          Ritenute documento

 Ritenuta INDENNITA DI ESPROPRIO
OCCUPAZIONE

        5.106,00          510,60 20,00%

Totale ritenute documento         5.106,00           510,60

Milazzo, lì 12-11-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1394 del 12-11-2018
Pag. 5 di 6



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1394 del 12-11-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 13-11-2018.

N. Reg. Albo: 3662

Milazzo, lì 13-11-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1394 del 12-11-2018
Pag. 6 di 6


